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KL’s høringssvar på udkast til forslag til lov om ændring 
af lov om anvendelse af tvang i psykiatrien 
KL har modtaget udkast til forslag til lov om ændring af lov om anvendelse 
af tvang i psykiatrien i høring. 

KL finder det overordnet positivt, at lov om anvendelse af tvang i psy-
kiatrien revideres, så det i højere grad afspejler nutidige forhold for patien-
ter i behandlingspsykiatrien. 

KL skal endvidere bemærke, at KL bifalder, at forsøgsperioden for tvungen 
opfølgning efter udskrivning jf. § 3 er udvidet, frem for at initiativet var 
blevet permanentgjort på det eksisterende vidensgrundlag. Det skyldes de 
svagheder ved evalueringen, som også fremgår af bemærkningerne til lov-
forslaget, herunder det begrænsede antal patienter, der har ønsket at deltage 
i evalueringen. 

For i højere grad at kunne tage stilling til en eventuel permanentgørelse vil 
det være relevant at en kommende evaluering af forsøgsordningen 
 Kommer bedre rundt om, hvad der karakteriserer de omfattede borgere, 

deres netværk samt erfaring med og syn på tvungen opfølgning
 Så vidt muligt inddrager flere brugere i evalueringen, fx ved at inddrage 

de kommunale kontaktpersoner til at spørge om tilsagn, dér hvor der 
mangler positiv tilkendegivelse 

 Suppleres med information om, hvad patienterne i øvrigt tilbydes, og 
hvorledes disse foranstaltninger understøtter patienterne imellem 
indlæggelserne. Dette kunne overvejes afdækket gennem inddragelse af 
oplysninger fra udskrivningsaftaler og koordinationsplaner. Det er 
væsentlige oplysninger når det drejer sig om opnå de sammenhængende 
patientforløb, der kan påvirke patientens udvikling og i sidste ende 
antallet af indlæggelser/tvangsindlæggelser. 

 Suppleres med en vurdering af, hvilke metoder der også kan påvirke 
borgernes udvikling udover den medicinske behandling. 

Til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse
Sum@sum.dk, sbpe@kl.dk
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KL har i øvrigt ingen bemærkninger til lovforslaget. 

Det har ikke været muligt at behandle høringssvaret politisk inden hørings-
fristens udløb, hvorfor KL forbeholder sig ret til at komme med evt. supple-
rende bemærkninger efter politisk behandling.

KL tager forbehold for eventuelle økonomiske konsekvenser af 
lovforslaget. 

Med venlig hilsen

Tina Wahl


